
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 131  DEL 28/09/2009 

  
 
 
Oggetto :  ADESIONE AL PROGETTO “PER OGNI BAMBINO NATO UN BAMBINO 
                  SALVATO” – ATTO DI INDIRIZZO. 
                   
                   
                  
 
 
                                     

L'anno 2009,  addì ventotto del mese di settembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO  SI 
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 28.09.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 28.09.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 131  del 28/09/2009  ad oggetto: ADESIONE AL PROGETTO 
“PER OGNI BAMBINO NATO UN BAMBINO SALVATO”- ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la proposta dell’Unicef di adesione al progetto “Per ogni bambino nato un bambino 
salvato”; 
 
CONSTATATO che per aderire a detto progetto si deve acquistare una “Pigotta”, la bambola di 
pezza dell’UNICEF, da donare ai nuovi nati  all’atto dell’iscrizione  anagrafica; 
 
CONSTATATO che detta donazione aiuterà a crescere sano un bambino in un’altra parte del 
mondo grazie alla somministrazione di un ciclo completo di vaccinazioni contro sei malattie Killer 
dell’infanzia – morbillo, tetano, poliomielite, pertosse, difterite, tubercolosi; 
 
CONSTATATO altresì che il contributo da erogare all’UNICEF per   ogni  “Pigotta” è   pari  ad   
€. 20,00; 
 
RITENUTO tale progetto un importante e concreto atto di solidarietà  oltre che un simpatico gesto 
di benvenuto ad un nuovo cittadino e alla sua famiglia; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

 
1. DI APPROVARE, quale atto di indirizzo ai competenti organi, l’acquisto delle bambole di 

pezza dell’UNICEF denominate “Pigotta” e la successiva distribuzione ai nuovi nati iscritti 
all’anagrafe di questo Comune; 

 
2. DI DARE mandato al responsabile del Settore per i relativi atti conseguenti; 

 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 28.09.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   01/10/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   15/10/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 01/10/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   01/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   01/10/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11/10/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 131  DEL 28/09/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


